
UCHWAŁA NR VIII/56/2007  

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia z 12 września 2007 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i 

rozkładania na raty należności pieniężnych, do których nie stosuje 

się przepisów ustawy – Ordynacja Podatkowa 

 

 

 

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), w związku z art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania 

terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych, do 

których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja Podatkowa, przypadających Gminie Mieścisko lub jej 

jednostkom organizacyjnym, zwanych dalej „ należnościami” od osób 

fizycznych, prawnych a także jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”, oraz 

organy do tego uprawnione. 

2. Przez należność rozumie się należność główną wraz z odsetkami 

oraz innymi należnościami ubocznymi.  

 

 

 

 

 



§ 2. 

 

1. Należności mogą być umarzane w całości lub części jeżeli:  

 

a. dłużnik – osoba fizyczna – zmarł nie pozostawiając żadnego majątku 

lub pozostawił ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie 

odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego 

użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 

stanowiącej trzykrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 

w roku poprzedzającym umorzenie, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczpospolitej Polskiej „ Monitor Polski” do celów naliczania odpisu 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

 

b. dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru 

osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego można 

by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 

nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

 

c. ściągnięcie należności zagraża egzystencji dłużnika, 

 

d. kwota należności nie przekracza pięciokrotnej wartości kosztów 

upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

 

e. zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu mającym 

na celu przymusowe ściągnięcie należności nie uzyska się kwoty 

wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej wierzytelności lub 

postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne, 

 

f. pomimo wyczerpania instrumentów prawnych w postępowaniu 

windykacyjnym, należności uległy przedawnieniu, 

 



g. nie można ustalić dłużnika, miejsca jego zamieszkania, bądź 

siedziby, 

 

h. wysokość wpisu sądowego od wniesionego pozwu przekraczałaby 

wartość dochodzonego roszczenia, a wezwany do zapłaty dłużnik nie 

uregulował zadłużenia, 

 

i. sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości lub umorzył postępowanie 

upadłościowe  

 

j. postępowanie egzekucyjne okazało się bezskuteczne 

 

 

2. Umorzenie w przypadku określonym w pkt. 1 lit c może nastąpić na 

uzasadniony i udokumentowany wniosek dłużnika, a w przypadkach 

określonych w pkt. 1 lit a, b, d, e, f, g, h, i j, - z urzędu. 

3. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden 

dłużnik, może nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie 

wymienione w pkt. 1 zachodzą co do wszystkich dłużników.  

 

§ 3. 

 

1. Jeżeli udzielenie pomocy na podstawie niniejszej uchwały dotyczy 

przedsiębiorcy w zakresie prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej pomoc taka stanowi pomoc de minimis, której 

udzielanie następuje zgodnie z określonymi warunkami. 

 

2. Wniosek o udzielenie ulgi składany przez podmioty będące 

przedsiębiorcami musi być uzupełniony o zaświadczenia o 

otrzymanej pomocy de minimis.  

 

§ 4. 

 



 

1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi, Wójt Gminy Mieścisko na uzasadniony i udokumentowany 

wniosek dłużnika, może odroczyć termin spłaty należności lub rozłożyć 

spłatę należności na raty biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika. 

Okres odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia spłaty należności na raty 

nie może przekroczyć 2 lata od daty wydania w tym przedmiocie decyzji, 

zawarcia umowy lub złożenia jednostronnego pisemnego oświadczenia 

woli. 

2. W przypadku należności zawierającej podatek VAT, warunkiem 

odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia spłaty należności na raty jest 

uprzednie uregulowanie przez dłużnika podatku VAT. 

3. Od należności głównej, której termin spłaty odroczono lub której spłatę 

rozłożono na raty nie pobiera się odsetek od dnia udzielenia ulgi do dnia 

upływu terminu spłaty. 

 

§ 5. 

 

1. Do wniosku o umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie 

spłaty należności na raty dłużnik musi przedłożyć dokumenty 

potwierdzające jego aktualna sytuację materialną oraz inne dokumenty 

potwierdzające okoliczności podane we wniosku.  

2. W przypadku nie spełnia warunków określonych w pkt. 1 wniosek 

pozostanie bez rozpoznania. 

 

§ 7. 

 

W przypadkach gdy: 

a) dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, 

której termin płatności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości 

ustalonych rat, 

 



b) dowody na podstawie których udzielono ulgi okażą się 

nieprawdziwe, 

 

c) dłużnik wprowadził w błąd co do okoliczności, które stanowią 

podstawę wydania decyzji, zawarcia umowy lub złożenia 

jednostronnego pisemnego oświadczenia woli, 

należność pozostała do spłaty staje się natychmiast wymagalna. 

 

§ 8. 

 

W uzasadnieniu decyzji, umowie lub jednostronnym oświadczeniu woli w 

sprawie umorzenia oraz udzielenia innych ulg, Wójt Gminy Mieścisko 

wskazuje dowody, którym dał wiarę oraz przyczyny dla których innym 

dowodom odmówił wiarygodności.  

 

§ 9. 

 

Umarzanie należności oraz udzielanie ulg, o których mowa w § 4 

następuje: 

1. w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno – 

prawnym w drodze decyzji, 

 

2. w odniesieniu do należności ze stosunków cywilno – prawnych, w 

drodze umowy lub w formie jednostronnego pisemnego 

oświadczenia woli. 

§ 10. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

 

 

 

 



§ 11. 

1. Traci moc uchwała Nr VI/48/2003 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 24 

czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych Gminy 

Mieścisko, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w 

spłacaniu tych należności oraz określenia organów do tego 

uprawnionych.  

2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed wejściem w życie 

niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały o której mowa w     

pkt. 1.   

 

§ 12. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 


